
令和 6年 4月 19日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

 

 

医療費助成事業に係る助成内容の変更について 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件に付きましてご案内申し上げます。 

令和 6 年 4 月診療分（5 月請求分）より、別府市、豊後大野市、九重町の実施する医療費助成

制度が変更されているようです。該当の患者様につきましては、別紙『公費の種類一覧』を参考に、

公費の種類を選択していただきますようお願い申し上げます。 

また、すでに入力済みの患者様につきましては、レセプト提出前までに修正して頂くようお願い

申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

【変更内容】 

■別府市 

入院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで無料 

通院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで 500円/月 4回 

 

患者登録方法 公費の種類は下記をご利用下さい。 

市町村 対象 入外区分 ORCA公費の種類 

別府市 高校生 外来・入院 583 臼杵子 

 

■豊後大野市 

入院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで無料 

通院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで無料 

 

患者登録方法 公費の種類は下記をご利用下さい。 

市町村 対象 入外区分 ORCA公費の種類 

豊後大野市 高校生 外来・入院 683 子負無 

 



■九重町 

入院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで無料 

通院：高校生世代（満１８歳に到達する日以後の最初の３月３１日）まで無料 

 

患者登録方法 公費の種類は下記をご利用下さい。 

市町村 対象 入外区分 ORCA公費の種類 

九重町 高校生 外来・入院 683 子負無 

 

以上 


